
,Ç\ ÇA 4 

f1 
DIÁRIO OFICIAL DOESTADO 1 SÉRIE  1 ANO XN°116 1 FORTALEZA, 22DE JUNHO DE2OI8 .... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Secretaria de Educação - Tomada de Preços N° 06.00512018-T 
Comissão de Licitação toma público que no dia 11 de julho de 2018 às lOhOOmin dará início ao certame para a conclusão da cobertura da quadra da Esco 
Angela Costa Campos, PAC 2— Convênio N° 3919— Ano 2013. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito à Rua . 
Coronel João Carlos, 345- Centro. Ana Clívia Coelho Arruda - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Homologação - Licitação: Tomada de Preços. N°0406.01/2018. Objeto: Serviços de 
pavimentação em pedra tosca na localidade de Pirituba e Extremas de Santa Luzia, Município de Graça/CE. Vencedor: REPACON Construções e Locações 
EIRELI ME, CNPJ/ME N° 15.279.651/0001-30. Valor de RI 1.036.135.49 (Hum milhão trinta e seis mil cento e trinta e cinco reais e quarenta e nove 
centavos). Homologado na Forma da Lei 8.666/93. José Adriano Paiva de Aguiar - Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos. Graça/Ce, 
22 de Junho de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Convocação de Abertura do Envelope de Proposta de Preços - Tomada de Preços N°2018.05.18.01. 
A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Jati - CE, convida a empresa habilitada a se fazer presente na sala da comissão de licitação 
para abertura do envelope Proposta de Preços da Tomada de Preços N° 2018.05.18.01, que tem como Objeto: a prestação de serviço de coleta, transporte e 
incineração de resíduos dos serviços de saúde do Município de Jati-CE. Data e hora da Abertura da Proposta: 28 de Junho de 2018 às 09:00 (nove horas). 
Jati/CE, 21 de Junho de 2018- Edilânia Teixeira dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaittnga - Extrato de Contrato. A Secretaria de Saúde vem publicar o Extrato de Contrato N°2006.01/2018/ 
PP/SRP, resultante do Pregão Presencial N°. 011 1.01/2017/PP/SRP. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos automotores 
tipo: "ambulância para simples remoção" destinada a Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE, Conforme Termo de Ajuste N°62/17. Valor: R$ 
73.000,00. Secretaria: Saúde. Assina pela Contratante: Silvia Cristina Guimarães Cardoso -. Secretária de Saúde. Assina pela Contratada: Grecio Bizarria X.1h0 - Procurador. Itaitinga-CE, 22 de Junho de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga. 

*** *** *** 
tado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo 

dia 09 de Julho de 2018, às 10:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0712018-SESA, cujo objeto é aquisição de larvicida para 
endemias do Município de Viçosa do Ceará. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação site: www.tcm.ce.gov.br/ 
tce-municipios e www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do 
Ceará/CE, em 21 de junho de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá vem, nos termos do art. 
34, § 1°, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, realizar o Chamamento Público para atualização dos registros cadastrais existentes e para 
o ingresso de novos interessados, para compor o Cadastro de Fornecedores de Bens e Serviços da Prefeitura Municipal de Tianguá, no exercício financeiro 
de 2018. Tianguá/CE, 21 de Junho de 2018. Nilcirlene Meio de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Reajuste ao Contrato da Tomada de Preços 
N° 00-0112017-01-TP. Objeto: Prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica de apoio administrativo junto à Secretaria de Infraestrutura do 	FSC Município de QuixeramobirnlCE. Contratante: Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Contratado: M C Assessoria e Consultoria LTDA - ME. Este 	— 
termo tem por objeto a Reajuste de aproximadamente 50%, referente ao valor cotado do contratado, correspondente a R$ 5.000,00 (cinco mil reais), e o valor 	MISTO 
aditado corresponde a RI 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Assinatura: 28 de Maio de 2018. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva - Secretário de 
Desenvolvimento Urbano e lnfraestrutura e Luiz Freitas Carvalho Junior . Contratado. 	 ,_s,•1. 

FSC'Cl 2S031 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2018.06.19.1. Abertura: 10 de Julho de 2018, 
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Prestação de Serviços técnicos especializados por pessoa jurídica no acompanhamento mensal 
de informações utilizadas no cálculo do índice percentual de participação municipal no rateio do Imposto sobre Operações relativas a Circulação de 
Mercadorias e sobre a Prestação de Serviços de transportes interestadual, intermunicipal e de Comunicação - ICMS de interesse da Secretaria Municipal 
de Finanças. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 21 de Junho de 2018. Diego 
Luís Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação, O Pregoeiro deste município toma público que no dia 05 de Julho de 2018 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°2206.01/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de 
materiais para programas da Secretaria de Saúde, do Município de Mucambo-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário 
de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo fone: 0°88 —3654 1133, ou no endereço à Rua 
Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 22 de Junho de 2018. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Administração e Finanças. Contratada: 
Motocedro Comercial de Motos LTDA. Objeto: registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de motocicletas, zero quilômetro, através da Secretaria 
de Administração e Finanças, para atenderas necessidades das Diversas Secretarias do Município. Pregão Eletrônico n° 00.00112018-0l—PERP. Valor Global 
do Contrato: R$ 25.880,00 (vinte e cinco mil e oitocentos e oitenta reais). Vigência: Até 31 de Dezembro de 2018. Data da Assinatura: 20 de Junho de 2018. 
Signatários: Francisco Edson Facó Bezerra - Secretário de Administração e Finanças e Joelce Maria de Oliveira Lima - Contratado. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°2018.06.21.1. Realizará licitação cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada/pessoa fisica para realização de cursos/oficinas relacionados ao Serviço de Proteção Social Básica no Município de 
Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Abertura: 05 de Julho de 2018, às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca 
n°. 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 21 de junho de 2018— Maria Edna Tavares de 
Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2018.06.07.1. O Pregoeiro Oficial, toma público, que fora 
concluído ojulgamento final do Pregão n°. 2018.06.07.1, sendo a seguinte: Empresa Vencedora- E. R. Indústria e Comércio EIRELI - ME, vencedorajunto 
aos itens 1,2,3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de 
lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na 

sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, das 08:00 às 12:00hs ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 21 de junho de 2018. 
Francisco Aldo Ferreira Alvas - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tianguá, comunica aos interessados 
que o Pregão Presencial 03/2018-SESA-SRP, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos para distribuição na 
CAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, deste Município, será Revogado após decorrido o prazo de 05 dias úteis para assegurar o contraditório e 
a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme determina o Art. 49, § 3°, combinado com, o Art. 109, Inc 1, Alínea e, ambos da Lei de 
Licitações. Maiores informações na CPI, de Tianguá, sediada na Av. Moisés Moita, 785, Centro, Tlanguá-Ce. Felipe Moita Leão - Pregoeiro. 


